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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

57415
Ángeles
Hernán-Pérez
Cáceres

14 de diciembre de 1982
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 28' 34,6356''
40° 15' 08,7838''

- 6° 28' 39,57984'' ±0.082 m
40° 15' 04,43106'' ±0.092 m

1110,032 m ±0.108 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

29

714649,26 m
4458908,57 m

714526,539 m
4458694,183 m

1,000167163 1,000166556
1° 37' 53'' 1° 37' 49''

(BP)1054,951 m.

Situado en la divisoria de una loma alargada, que separa los términos de
Hernán Pérez y Pinofranqueado, a unos 200 m. al E. del punto más alto y
emplazado 4,5 Km. al N. del pueblo de Hernán Pérez.

Desde el pueblo de Robledillo de Gata, por la carretera local hacia
Martiago, en el P.K. 9,9, sale una pista forestal hacia la derecha que se
toma. Considerando como origen de distancias el arranque de esta pista
en la carretera, a los 7.000 m. sale un cortafuegos hacia la izquierda (va
al vértice Vela) que se deja, a los 10.000 m. se llega a una explanada que
se utiliza como pista de aterrizaje; de ésta sale un camino que va a
Ovejuela y Pinofranqueado y al final de la pista sale otro camino que se
toma y a los 13.000 m. se deja un camino a la derecha. A los 15.000 m.
se llega al pie de la loma. Se continúa a pie o en caballería, llegando al
vértice en 30 minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

057415 ÁngelesEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

713000

713000

713000

713000

714000

714000

714000

714000

715000

715000

715000

715000

716000

716000

716000

716000

4458000

4458000

4458000

4458000

4459000

4459000

4459000

4459000

4460000

4460000

4460000

4460000

Ángeles


